
議案第９号  
   令和７年度大網白里市国民健康保険特別会計予算  
 令和７年度大網白里市の国民健康保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。  
 （歳入歳出予算）  
第１条   歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ４，９１１，４５０千円と定める。  
２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。  
 （一時借入金）  
第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、

１００，０００千円と定める。  
 （歳出予算の流用）  
第３条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合

は、次のとおりと定める。  
（１）保険給付費の各項に計上した予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用  
 

令和７年２月２０日 提出  
 

大網白里市長     金   坂     昌   典  
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第１表　歳入歳出予算

歳入 (単位:千円)

項款 金 額

歳 入 合 計

                                                                                                                                                      -208-

 1 国 民 健 康 保 険 税 ９９４，４９４

 1 国 民 健 康 保 険 税 ９９４，４９４

 2 県 支 出 金 ３，４５７，４８３

 1 県 補 助 金 ３，４５７，４８３

 3 財 産 収 入 １

 1 財 産 運 用 収 入 １

 4 寄 附 金 １

 1 寄 附 金 １

 5 繰 入 金 ４３７，４６２

 1 他 会 計 繰 入 金 ３１６，４８６

 2 基 金 繰 入 金 １２０，９７６

 6 繰 越 金 １０，０００

 1 繰 越 金 １０，０００

 7 諸 収 入 １２，００９

 1 延 滞 金 加 算 金 及 び 過 料 ３，００４

 2 雑 入 ９，００５

４，９１１，４５０



歳出 (単位:千円)

項款 金 額

                                                                                                                                                      -209-

 1 総 務 費 ７７，９６３

 1 総 務 管 理 費 ７２，１５４

 2 徴 収 費 ５，５２８

 3 運 営 協 議 会 費 ２８１

 2 保 険 給 付 費 ３，３６９，２４６

 1 療 養 諸 費 ２，９４０，６７０

 2 高 額 療 養 費 ４１４，１２６

 3 移 送 費 ５０

 4 出 産 育 児 諸 費 １０，０００

 5 葬 祭 諸 費 ４，３５０

 6 傷 病 手 当 諸 費 ５０

 3 国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金 １，３７８，２４９

 1 医 療 給 付 費 分 ９０６，９００

 2 後 期 高 齢 者 支 援 金 等 分 ３５４，８７５

 3 介 護 納 付 金 分 １１６，４７４

 4 保 健 事 業 費 ５２，５９７

 1 保 健 事 業 費 ２０，４１１

 2 特 定 健 康 診 査 等 事 業 費 ３２，１８６

 5 基 金 積 立 金 １

 1 基 金 積 立 金 １

 6 公 債 費 １

 1 公 債 費 １

 7 諸 支 出 金 １３，３９３

 1 償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 ９，２０２



(単位:千円)

項款 金 額

歳 出 合 計

                                                                                                                                                      -210-

 2 延 滞 金 １

 3 繰 出 金 ４，１９０

 8 予 備 費 ２０，０００

 1 予 備 費 ２０，０００

４，９１１，４５０



令 和 ７ 年 度 

 

大網白里市国民健康保険特別会計予算説明書 

 

（事項別明細書） 
  



  



歳入歳出予算事項別明細書

１　総括

歳入
(単位:千円)

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計
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 1 国 民 健 康 保 険 税 994,494 1,061,308 △66,814

 2 県 支 出 金 3,457,483 3,778,738 △321,255

 3 財 産 収 入 1 1 0

 4 寄 附 金 1 1 0

 5 繰 入 金 437,462 435,421 2,041

 6 繰 越 金 10,000 10,000 0

 7 諸 収 入 12,009 11,010 999

4,911,450 5,296,479 △385,029



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

比 較前年度予算額本年度予算額

歳 出 合 計

                                                                                                                                                      -212-

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

総 務 費

保 険 給 付 費

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

77,963

3,369,246

1,378,249

52,597

1

1

13,393

20,000

4,911,450

42,274

3,717,577

1,449,659

54,174

1

1

12,793

20,000

5,296,479

35,689

△348,331

△71,410

△1,577

0

0

600

0

△385,029

33,772

3,354,896

49,712

14,913

4,190

3,457,483 0

44,191

6,666

265,629

1

316,487

7,684

1,062,908

37,684

1

9,203

20,000

1,137,480

地 方 債



２　歳入
(款) 1国民健康保険税      994,494                 (項) 1国民健康保険税      994,494                 
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（単位：千円）

 節 
 目 

計

 本 年 度  前 年 度  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 

 2 

一般被保険者国民健康
保険税              

退職被保険者等国民健
康保険税            

994,271

223

994,494

1,061,093

215

1,061,308

△66,822

8

△66,814

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 1 

 2 

 3 

医療給付費現年課税分

後期高齢者支援金現年
課税分              

介護納付金現年課税分

医療給付費滞納繰越分

後期高齢者支援金滞納
繰越分              

介護納付金滞納繰越分

医療給付費滞納繰越分

後期高齢者支援金滞納
繰越分              

介護納付金滞納繰越分

601,749

231,875

93,216

42,813

16,680

7,938

154

34

35

  1 医療給付費現年課税分        601,749 
  (1) 医療給付費現年課税分       601,749

  1 後期高齢者支援金現年課税分  231,875 
  (1) 後期高齢者支援金現年課税分        
                                 231,875

  1 介護納付金現年課税分         93,216 
  (1) 介護納付金現年課税分        93,216

  1 医療給付費滞納繰越分         42,813 
  (1) 医療給付費滞納繰越分        42,813

  1 後期高齢者支援金滞納繰越分   16,680 
  (1) 後期高齢者支援金滞納繰越分  16,680

  1 介護納付金滞納繰越分          7,938 
  (1) 介護納付金滞納繰越分         7,938

  1 医療給付費滞納繰越分            154 
  (1) 医療給付費滞納繰越分           154

  1 後期高齢者支援金滞納繰越分       34 
  (1) 後期高齢者支援金滞納繰越分      34

  1 介護納付金滞納繰越分             35 
  (1) 介護納付金滞納繰越分            35



(款) 2県支出金      3,457,483                     (項) 1県補助金      3,457,483                     

(款) 3財産収入      1                             (項) 1財産運用収入      1                         

(款) 4寄附金      1                               (項) 1寄附金      1                               

 節 
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

 目 

計

計

計

 本 年 度  前 年 度  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 

 1 

 1 

保険給付費等交付金

利 子 及 び 配 当 金

一 般 寄 附 金

3,457,483

3,457,483

1

1

1

1

3,778,738

3,778,738

1

1

1

1

△321,255

△321,255

0

0

0

0

 1 

 2 

 1 

 1 

普 通 交 付 金

特 別 交 付 金

積 立 金 利 子

一 般 寄 附 金

3,354,846

102,637

1

1

  1 普通交付金                3,354,846 
  (1) 普通交付金               3,354,846

  1 保険者努力支援分             17,121 
  (1) 保険者努力支援分            17,121
  2 特別調整交付金分（市町村分）        
                                 41,827 
  (1) 特別調整交付金分（市町村分）      
                                  41,827
  3 都道府県繰入金（２号分）     29,355 
  (1) 都道府県繰入金（２号分）    29,355
  4 特定健診負担金               14,334 
  (1) 特定健診負担金              14,334

  1 積立金利子                        1 
  (1) 財政調整基金積立金利子           1

  1 一般寄附金                        1 
  (1) 一般寄附金                       1



(款) 5繰入金      437,462                         (項) 1他会計繰入金      316,486                   

(款) 5繰入金      437,462                         (項) 2基金繰入金      120,976                     

(款) 6繰越金      10,000                          (項) 1繰越金      10,000                          
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

 節 
 目 

計

計

 本 年 度  前 年 度  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 

 1 

 1 

一 般 会 計 繰 入 金

財政調整基金繰入金

繰 越 金

316,486

316,486

120,976

120,976

10,000

320,967

320,967

114,454

114,454

10,000

△4,481

△4,481

6,522

6,522

0

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 1 

 1 

保険基盤安定繰入金

未就学児均等割保険税
繰入金              

事 務 費 等 繰 入 金

産前産後保険税繰入金

出産育児一時金繰入金

デジタル基盤改革支援
補助金繰入金        

財政調整基金繰入金

前 年 度 繰 越 金

262,669

2,072

43,531

888

6,666

660

120,976

10,000

  1 保険基盤安定繰入金          262,669 
  (1) 保険基盤安定繰入金         262,669

  1 未就学児均等割保険税繰入金    2,072 
  (1) 未就学児均等割保険税繰入金   2,072

  1 事務費等繰入金               43,531 
  (1) 事務費等繰入金              43,531

  1 産前産後保険税繰入金            888 
  (1) 産前産後保険税繰入金           888

  1 出産育児一時金繰入金          6,666 
  (1) 出産育児一時金繰入金         6,666

  1 デジタル基盤改革支援補助金繰入金    
                                    660 
  (1) デジタル基盤改革支援補助金繰入金  
                                     660

  1 財政調整基金繰入金          120,976 
  (1) 財政調整基金繰入金         120,976

  1 前年度繰越金                 10,000 



(款) 7諸収入      12,009                          (項) 1延滞金加算金及び過料      3,004             

(款) 7諸収入      12,009                          (項) 2雑入      9,005                             

 節 

                                                                                                                                                       -216-

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

 目 

計

計

 本 年 度  前 年 度  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 1 

 2 

 3 

一般被保険者延滞金

退職被保険者等延滞金

一般被保険者加算金

退職被保険者等加算金

過 料

滞 納 処 分 費

弁 償 金

第 三 者 納 付 金

10,000

3,000

1

1

1

1

3,004

1

1

9,000

10,000

2,000

1

1

1

1

2,004

1

1

9,000

0

1,000

0

0

0

0

1,000

0

0

0

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

一般被保険者延滞金

退職被保険者等延滞金

一般被保険者加算金

退職被保険者等加算金

過 料

滞 納 処 分 費

弁 償 金

第 三 者 納 付 金

3,000

1

1

1

1

1

1

9,000

  (1) 前年度繰越金                10,000

  1 一般被保険者延滞金            3,000 
  (1) 一般被保険者延滞金           3,000

  1 退職被保険者等延滞金              1 
  (1) 退職被保険者等延滞金             1

  1 一般被保険者加算金                1 
  (1) 一般被保険者加算金               1

  1 退職被保険者等加算金              1 
  (1) 退職被保険者等加算金             1

  1 過料                              1 
  (1) 過料                             1

  1 滞納処分費                        1 
  (1) 滞納処分費                       1

  1 弁償金                            1 
  (1) 弁償金                           1

  1 第三者納付金                  9,000 
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 節 
 目 

計

 本 年 度  前 年 度  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 4 

 5 

返 納 金

雑 入

1

2

9,005

1

3

9,006

0

△1

△1

 1 

 1 

返 納 金

雑 入

1

2

  (1) 第三者行為納付金             9,000

  1 返納金                            1 
  (1) 返納金                           1

  1 雑入                              2 
  (1) 雑入                             1
  (2) 診療報酬等返還金                 1



３　歳出

(款) 1 総務費                                     (項) 1 総務管理費
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(単位:千円)

 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                   33,772
 (他) 事務費等繰入金       36,040
 (他) デジタル基盤改革支援補助金 
      繰入金                  660

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目   本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 一般管理
費      

70,472 35,553 34,919 33,772 36,700  1 

 3 

 8 

10 

11 

12 

13 

18 

報 酬

職員手当
等      

旅 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及
び賃借料

負担金補
助及び交
付金    

8,422

3,231

105

1,900

4,972

39,033

555

12,254

◎国民健康保険関係会計年度任用職員給  
  与費                          11,755
   1報酬                              
    会計年度任用職員報酬         8,422
   3職員手当等                        
    会計年度任用職員期末手当     1,756
    会計年度任用職員勤勉手当     1,475
   8旅費                              
    会計年度任用職員通勤費         102
                                      
◎一般管理事務費                58,717
   8旅費                              
    費用弁償                         3
  10需用費                            
    消耗品費                       600
    印刷製本費                   1,300
  11役務費                            
    通信運搬費                   3,000
    手数料                       1,972
  12委託料                            
    レセプト電算処理委託料       3,384
    月報・年報他作成システム保守点検委
    託料                           127
    調整交付金システム保守料       127
    高額療養費入力データ作成委託料    
                                   114
    高額療養費支給システム保守委託料  
                                   132
    第三者行為処理委託料           236
    高額療養費支給システム改修委託料  
                                 1,012



(単位:千円)
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 (他) 事務費等繰入金        1,682

 1  総務費 （ 1  総務管理費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 2 連合会負
担金    

1,682

72,154

1,760

37,313

△78

34,841 33,772 0

1,682

38,382 0

18 負担金補
助及び交
付金    

1,682

    コクホ・ラインデータ移行費      94
    ジェネリック医薬品差額通知作成委託
    料                              34
    国民健康保険事務処理標準システム導
    入委託料                    33,773
  13使用料及び賃借料                  
    高額療養費支給システム等借上料    
                                   528
    高額療養費支給システム使用料    27
  18負担金補助及び交付金              
    山武郡市広域行政組合負担金  12,254

◎連合会負担金                   1,682
  18負担金補助及び交付金              
    県連合会負担金               1,677
    連合会山武支部負担金             5



(款) 1 総務費                                     (項) 2 徴収費
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(単位:千円)

 (他) 事務費等繰入金        5,528

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 賦課徴収
費      

5,528

5,528

4,774

4,774

754

754 0 0

5,528

5,528 0

10 

11 

12 

需 用 費

役 務 費

委 託 料

1,033

4,084

411

◎賦課事務費                     2,121
  10需用費                            
    消耗品費                        14
    印刷製本費                     844
  11役務費                            
    通信運搬費                   1,065
  12委託料                            
    納税通知書等製本・封入業務委託料  
                                   198

◎徴収事務費                     3,407
  10需用費                            
    印刷製本費                     175
  11役務費                            
    通信運搬費                     845
    手数料                       2,174
  12委託料                            
    公金収納ASPサービス関係委託料  213



(款) 1 総務費                                     (項) 3 運営協議会費 (単位:千円)
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 (他) 事務費等繰入金          281

 1  総務費 （ 3  運営協議会費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 運営協議
会費    

281

281

187

187

94

94 0 0

281

281 0

 1 

11 

報 酬

役 務 費

276

5

◎運営協議会事務費                 281
   1報酬                              
    国民健康保険運営協議会報酬     276
  11役務費                            
    通信運搬費                       5



(款) 2 保険給付費                                 (項) 1 療養諸費

(款) 2 保険給付費                                 (項) 2 高額療養費
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(単位:千円)

(単位:千円)

 (県) 普通交付金        2,904,768

 (県) 普通交付金           23,904

 (県) 普通交付金           11,998

 (県) 普通交付金          413,526

 (県) 普通交付金              600

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 前年度 
  

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 2 

 3 

 1 

 2 

療養給付
費      

療 養 費

審査支払
手数料  

高額療養
費      

高額介護
合算療養
費      

2,904,768

23,904

11,998

2,940,670

413,526

600

414,126

3,209,229

24,973

7,861

3,242,063

460,026

600

460,626

△304,461

△1,069

4,137

△301,393

△46,500

0

△46,500

2,904,768

23,904

11,998

2,940,670

413,526

600

414,126

0

0

0

0

0

0

18 

18 

12 

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

委 託 料

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

2,904,768

23,904

11,998

413,526

600

◎療養給付事業               2,904,768
  18負担金補助及び交付金              
    療養給付費               2,904,768

◎療養事業                      23,904
  18負担金補助及び交付金              
    療養費                      23,904

◎審査支払手数料業務            11,998
  12委託料                            
    レセプト審査支払手数料      11,998

◎高額療養事業                 413,526
  18負担金補助及び交付金              
    高額療養費                 413,526

◎高額介護合算療養事業             600
  18負担金補助及び交付金              
    高額介護合算療養費             600



(款) 2 保険給付費                                 (項) 3 移送費

(款) 2 保険給付費                                 (項) 4 出産育児諸費

(単位:千円)

(単位:千円)
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 (県) 普通交付金               50

 (他) 出産育児一時金繰入金  6,666

 2  保険給付費 （ 4  出産育児諸費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 前年度 
  

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 1 

移 送 費

出産育児
一時金  

50

50

10,000

10,000

50

50

10,000

10,000

0

0

0

0

50

50

0

0

0

0

6,666

6,666

0

3,334

3,334

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

50

10,000

◎移送事業                          50
  18負担金補助及び交付金              
    移送費                          50

◎出産育児一時金助成事業        10,000
  18負担金補助及び交付金              
    出産育児一時金              10,000



(款) 2 保険給付費                                 (項) 5 葬祭諸費

(款) 2 保険給付費                                 (項) 6 傷病手当諸費
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(単位:千円)

(単位:千円)

 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                       50

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 前年度 
  

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 1 

葬 祭 費

傷病手当
金      

4,350

4,350

50

50

4,800

4,800

38

38

△450

△450

12

12

0

50

50

0

0

0

0

4,350

4,350

0

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

4,350

50

◎葬祭費助成事業                 4,350
  18負担金補助及び交付金              
    葬祭費                       4,350

◎傷病手当金支給事業                50
  18負担金補助及び交付金              
    傷病手当金                      50



(款) 3 国民健康保険事業費納付金                   (項) 1 医療給付費分

(款) 3 国民健康保険事業費納付金                   (項) 2 後期高齢者支援金等分

(単位:千円)

(単位:千円)
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 (県) 保険者努力支援分     10,961
 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                    3,092
 (県) 都道府県繰入金（２号分）   
                           18,658
 (他) 保険基盤安定繰入金  172,838
 (他) 未就学児均等割保険税繰入金 
                            1,363
 (他) 産前産後保険税繰入金    584

 (県) 保険者努力支援分      4,289
 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                    1,210
 (県) 都道府県繰入金（２号分）   
                            7,301

 3  国民健康保険事業費納付金 （ 2  後期高齢者支援金等分）

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 本 年 度  
  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 前年度 
  

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 1 

医療給付
費分    

後期高齢
者支援金
等分    

906,900

906,900

354,875

943,013

943,013

380,935

△36,113

△36,113

△26,060

32,711

32,711

12,800

0

174,785

174,785

68,396

699,404

699,404

273,679

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

906,900

354,875

◎医療給付費                   906,900
  18負担金補助及び交付金              
    医療給付費納付金           906,900

◎後期高齢者支援金等           354,875
  18負担金補助及び交付金              
    後期高齢者支援金等分納付金        
                               354,875



(款) 3 国民健康保険事業費納付金                   (項) 3 介護納付金分
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(単位:千円)

(単位:千円)

 (他) 保険基盤安定繰入金   67,633
 (他) 未就学児均等割保険税繰入金 
                              534
 (他) 産前産後保険税繰入金    229

 (県) 保険者努力支援分      1,408
 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                      397
 (県) 都道府県繰入金（２号分）   
                            2,396
 (他) 保険基盤安定繰入金   22,198
 (他) 未就学児均等割保険税繰入金 
                              175
 (他) 産前産後保険税繰入金     75

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 前年度 
  

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 介護納付
金分    

354,875

116,474

116,474

380,935

125,711

125,711

△26,060

△9,237

△9,237

12,800

4,201

4,201

0

0

68,396

22,448

22,448

273,679

89,825

89,825

18 負担金補
助及び交
付金    

116,474◎介護納付金                   116,474
  18負担金補助及び交付金              
    介護納付金分納付金         116,474



(款) 4 保健事業費                                 (項) 1 保健事業費

(款) 4 保健事業費                                 (項) 2 特定健康診査等事業費

(単位:千円)

(単位:千円)
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 (県) 保険者努力支援分         28
 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                        6
 (県) 特定健診負担金        2,739

 (県) 保険者努力支援分        435
 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                      110
 (県) 特定健診負担金       11,595

 4  保健事業費 （ 2  特定健康診査等事業費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 本 年 度  
  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 前年度 
  

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 1 

疾病予防
費      

特定健康
診査等事
業費    

20,411

20,411

32,186

20,803

20,803

33,371

△392

△392

△1,185

2,773

2,773

12,140

0 0

17,638

17,638

20,046

10 

11 

18 

10 

11 

12 

需 用 費

役 務 費

負担金補
助及び交
付金    

需 用 費

役 務 費

委 託 料

17

1,300

19,094

77

2,601

29,508

◎疾病予防事業                  20,411
  10需用費                            
    印刷製本費                      17
  11役務費                            
    通信運搬費                   1,300
  18負担金補助及び交付金              
    短期人間ドック助成金        19,094

◎特定保健指導事業               3,507
  10需用費                            
    消耗品費                        34
  11役務費                            
    通信運搬費                     305
    手数料                           9
  12委託料                            
    特定保健指導委託料           3,159
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(単位:千円)

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

32,186 33,371 △1,185 12,140 0 0 20,046

◎特定健康診査事業              28,679
  10需用費                            
    消耗品費                        43
  11役務費                            
    通信運搬費                   1,538
    手数料                         749
  12委託料                            
    特定健康診査委託料          26,349



(款) 5 基金積立金                                 (項) 1 基金積立金 (単位:千円)
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 (他) 財政調整基金積立金利子    1

 5  基金積立金 （ 1  基金積立金）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 財政調整
基金積立
金      

1

1

1

1

0

0 0 0

1

1 0

24 積 立 金 1◎国保財政調整基金管理費             1
  24積立金                            
    財政調整基金利子積立金           1



(款) 6 公債費                                     (項) 1 公債費
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(単位:千円)

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 利 子 1

1

1

1

0

0 0 0 0

1

1

22 償還金利
子及び割
引料    

1◎償還利子                           1
  22償還金利子及び割引料              
    償還利子                         1



(款) 7 諸支出金                                   (項) 1 償還金及び還付加算金

(款) 7 諸支出金                                   (項) 2 延滞金

(単位:千円)

(単位:千円)
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 7  諸支出金 （ 2  延滞金）

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 前年度 
  

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 2 

 3 

 1 

一般被保
険者保険
税還付金

退職被保
険者等保
険税還付
金      

償 還 金

延 滞 金

9,200

1

1

9,202

1

1

8,600

1

1

8,602

1

1

600

0

0

600

0

0

0

0

0

0

0

0

9,200

1

1

9,202

1

1

22 

22 

22 

21 

償還金利
子及び割
引料    

償還金利
子及び割
引料    

償還金利
子及び割
引料    

補償補填
及び賠償
金      

9,200

1

1

1

◎保険税還付金                   9,200
  22償還金利子及び割引料              
    保険税還付金                 9,200

◎保険税還付金                       1
  22償還金利子及び割引料              
    保険税還付金                     1

◎返還金                             1
  22償還金利子及び割引料              
    返還金                           1

◎補償補填及び賠償金                 1
  21補償補填及び賠償金                
    補償補填及び賠償金               1



(款) 7 諸支出金                                   (項) 3 繰出金

                                                                                                                                                       -232-

(単位:千円)

 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                    3,190
 (県) 都道府県繰入金（２号分）   
                            1,000

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 直営診療
施設勘定
繰出金  

4,190

4,190

4,190

4,190

0

0

4,190

4,190 0 0 0

27 繰 出 金 4,190◎直営診療施設勘定繰出金         4,190
  27繰出金                            
    直営診療施設勘定繰出金       4,190



(款) 8 予備費                                     (項) 1 予備費 (単位:千円)
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 8  予備費 （ 1  予備費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 予 備 費 20,000

20,000

20,000

20,000

0

0 0 0 0

20,000

20,000

◎予備費                        20,000



１　特別職

職 員 数 報　　酬 給　　料 期末手当 計 共 済 費 合　　計 備　　考
（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(年間支給率)

15 276 276 276

15 276 276 276

15 184 184 184

15 184 184 184

92 92 92

92 92 92

給　与　費　明　細　書

給　　　　　　与　　　　　　費

区　　分

本
　
年
　
度

長　　等

議　　員

そ の 他

計

前
　
年
　
度

長　　等

議　　員

そ の 他

計

比
 
 
較

長　　等

議　　員

そ の 他

計
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２　一般職

(１) 総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 0（5） 8,422 0 3,231 11,653 0 11,653

前　年　度 0（5） 8,036 0 2,966 11,002 0 11,002

比　　　較 0（0） 386 0 265 651 0 651

扶 養 手 当 地 域 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当 時間外勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 0 0 0 0 0

前　年　度 0 0 0 0 0

比　　　較 0 0 0 0 0

宿日直手当 管理職手当
管理職員特別

勤務手当
期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 0 0 0 1,756 1,475

前　年　度 0 0 0 1,615 1,351

比　　　較 0 0 0 141 124

備考　（）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの。

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考

職員手当の

内　　 訳

区　　　分

区　　　分

区　分 職　員　数
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 額

（千円）

0

0

備　　　　考
（千円）

その他の増減分 0

区　　分
増 減 事 由 別 内 訳

説　　　　明

その他の増減分 0

給　　　料 0

給与改定に伴う
増 減 分

昇 給 に 伴 う
増 加 分

職 員 手 当 265

制度改正に伴う
増 減 分

265

期末手当の改正
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